
1

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
   

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 07 /2021. 

Edital nº 145/2021-PROGESP                                       Boa Vista-RR, 22 de Setembro de 2021. 

 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Convocar a candidata Leonice Ferreira Morais, inscrita no processo de seleção para 

contratação de BOLSISTAS para atuar na modalidade de PROFESSORA FORMADORA no Curso 

de Licenciatura em Matemática a Distância – CLMATEAD, conforme descrito no Edital nº 

066/2021 - PROGESP/UFRR de 07 de maio de 2021.  

 

Art. 2.º A candidata convocada, conforme consta na classificação do Edital nº 112/2021-PROGESP                                        

Boa Vista – RR, de 12 de julho de 2021, deverá comparecer, no prazo de três dias úteis, a partir da 

publicação deste edital, no horário matutino, na Coordenação da Universidade Aberta do Brasil 

(UAB/UFRR), situada no Núcleo de Educação a Distância/NEAD, Sala 317, Bloco III/CCT, para 

assinatura do Termo de Compromisso,  

 

Art. 3.º Caso o candidato não compareça dentro do prazo estabelecido nesta convocação, será 

automaticamente substituído pelo candidato subsequente classificado, se houver. 

 

Art. 4.º Caso seja detectada, comprovadamente, alguma irregularidade na documentação original 

apresentada pelo candidato, exigida no Item 6.3 do Edital 066/2021, a UAB/UFRR reserva-se ao 

direito de não efetivar a contratação do mesmo e solicitar automaticamente a convocação do 

candidato posteriormente classificado, se houver. 

 

 

 

 

 

 

 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR(A) 

3141586 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-09-22T15:40:13-0400
	DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA:83404481291




